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Zespół Szkół Kąkolewo
15 stycznia grupa uczniów w

auli WSH w Lesznie obejrzała
spektakle przygotowane przez ar-
tystów z Narodowego Teatru Edu-
kacji z Wrocławia. Pierwszoklasiści
oglądali "Porwanie profesora
Gąbki''. Uczniowie klas piątych
obejrzeli spektakl pt. "Książę i że-
brak". W tym samym dniu do
"świata teatru" udali się uczniowie
klas drugich Gimnazjum. Młodzież
obejrzała uwielbiany spektakl Szek-
spira pt. "Romeo i Julia". Po przed-
stawieniu odbyło się spotkanie z
aktorami. Rozmowa dotyczyła
twórczości Szekspira, teatru elżbie-
tańskiego oraz współczesnych
dzieł inspirowanych tragediami
mistrza. 

17 stycznia w patio Szkoły zor-
ganizowana została uroczystość z
okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci
zaprosiły swoje babcie i dziadków,
ponieważ przygotowały specjalny
program artystyczny pt. "Koncert
dla Babci i Dziadka". Uczniowie re-
cytowali wiersze, śpiewali piosenki
i tańczyli. Do występu przygotowali
się pod okiem pań E. Łapawy i A.
Andrzejewskiej - Śmiejczak. Nie-
jednej babci i niejednemu dziad-
kowi łezka zakręciła się w oku. To
był wyjątkowy dzień, pełen uśmie-
chu, radości i dumy. Szczęśliwe i
rozpromienione twarze babć i
dziadków pokazały, jak ważne są
takie spotkania i chwile spędzone
wspólnie z wnukami. Po części ofi-
cjalnej goście zostali zaproszeni na
herbatę i słodki poczęstunek, o
który zadbali rodzice. Na koniec
tego miłego dnia dzieci wręczyły
swoim ukochanym babciom i
dziadkom własnoręcznie wykonane
upominki i laurki.

19 stycznia po południu Domi-
nika Maciejczyk - uczennica kl. 3gb
we współpracy z Anną Poprawską
w szkolnej bibliotece zorganizowała
wieczorek poetycki. Chętni ucznio-
wie i pomysłodawczyni spotkania w
nastrojowej scenerii prezentowali
swoje ulubione utwory, wiersze m.
in. K. K. Baczyńskiego, Z. Herberta,
W. Szymborskiej. To była dosko-
nała okazja do refleksji i miłe spot-
kanie. Natomiast 30 stycznia w
godzinach popołudniowych miłoś-
nicy sztuki spotkali się na werni-
sażu Ewy Nowaczyk z VIIb.
Uczennica przygotowała wystawę
prac, pokazała zdjęcia, rysunki i
wiersze. Zgromadzeni goście mogli
poznać pięć tematycznie połączo-
nych kompozycji - woda, człowiek,
słońce, drzewa, inne. Oba spotka-
nia było efektem zajęć tutoringo-
wych, w których Dominika i Ewa
brały udział w minionym półroczu. 

W poniedziałek 29 stycznia

uczniowie klas czwartych wzięli
udział w Interaktywnym Widowisku
Telewizyjnym pt. "Szewczyk Dra-
tewka na planie filmowym" przygo-
towanym przez aktorów Teatru
Show. Historia dzielnego szew-
czyka była pretekstem do ukazania
pracy na planie filmowym. Zdo-
bywcy "Szczęśliwego biletu" mogli
wystąpić na scenie i, współtworząc
spektakl, poczuć się jak prawdziwi
aktorzy. Były kamery, rekwizyty,
muzyka, kostiumy, a także green
screen, dzięki którym uczniowie
poznali tajniki powstawania filmu od
podszewki.

Tego samego dnia z oferty
Teatru Show skorzystali też ucznio-
wie klas VI i V. Dzięki udziałowi w
"Talent Show" poznali kulisy pro-

dukcji telewizyjnych. Dowiedzieli
się, obserwując ich pracę, czym
zajmują się operatorzy, realizator
dźwięku, oświetleniowiec, scena-
rzysta, kierownik produkcji i pre-
zenter. Wielu uczniów miało okazję
pochwalić się swoimi talentami.
Wszyscy wzięli udział w nagraniu
teledysku.

5 lutego w pięknie udekorowa-
nej sali wiejskiej uczniowie klas I -
III SP bawili się wspólnie z wycho-
wawczyniami na balu karnawało-
wym. Pomysłowe przebrania,
taneczna muzyka, atrakcyjne za-
bawy przygotowane przez wycho-
wawczynie i dobry humor to przepis
na niezapomnianą zabawę. Za
udział w konkursach m. in. na naj-
lepiej bawiącą się klasę oraz zaba-
wach takich jak: gorące krzesła,
taniec z balonami czy slalom z jaj-
kiem dzieci otrzymały drobne upo-
minki. Uśmiechy nie znikały z
twarzy wróżek, księżniczek, biedro-
nek, motylków, rycerzy i piłkarzy.

7 lutego społeczność Zespołu
Szkół w Kąkolewie wraz z zapro-
szonymi gośćmi: przedstawicielami
władz samorządowych, emeryto-
wanymi pracownikami Szkoły, księ-
dzem proboszczem R. Kuchtą i
rodzicami uroczyście oddała hołd
patronującym Szkole Powstańcom
Wielkopolskim. Po zaśpiewaniu

hymnu państwowego delegacje
uczniów udały się do miejsc pa-
mięci, by złożyć kwiaty i zapalić zni-
cze. Następnie prowadząca
uroczystość M. Sowińska zaprosiła
na scenę uczniów klas pierwszych.
Podopieczni E. Łapawy i B. Rzetel-
skiej złożyli uroczyste ślubowanie
na sztandar Szkoły. Z rąk Dyrektor
Aliny Żalik i Wicedyrektor Cecylii
Glapiak otrzymali pamiątkowe dy-
plomy, a A. Szyrmer i J. Skrzypczak
w imieniu Rady Rodziców obdaro-
wały ich książkami. O przebiegu Po-
wstania Wielkopolskiego, jego
doniosłości w historii Wielkopolski i
Polski, o naszych powinnościach
wobec bohaterów czynu zbrojnego
z lat 1918 - 1919 mówili Burmistrz
Miasta i Gminy Osieczna - Stani-

uroczystości było okolicznościowe
przedstawienie poświęcone Wielko-
polankom - cichym bohaterkom Po-
wstania Wielkopolskiego. Autorski
scenariusz o roli kobiet w Powstaniu
Wielkopolskim i wyreżyserowanie
spektaklu to efekt pracy A. Popraw-
skiej. O oprawę muzyczną zadbał D.
Nowacki, a scenografię wykonały E.
Kosmalska i E. Łapawa. Młodzi ak-
torzy w roli członków Klubu Huma-
nisty dyskutujących, komu i
dlaczego Powstanie Wielkopolskie
zawdzięcza zwycięstwo oraz w roli
ówcześnie żyjących kobiet wypadli
przekonująco. Otrzymali zasłużone
brawa. Zmusili publiczność do re-
fleksji nie tylko o postawach Wielko-
polan w roku 1918, ale również o
powinnościach współczesnych
mieszkańców naszego regionu. 

Samorząd Uczniowski dba o pie-
lęgnowanie tradycji, dlatego w tłusty
czwartek umożliwili uczniom i pra-
cownikom Szkoły (zamawiając u M.
Dudzika i w cukierni Hoffman) obja-
danie się pączkami i faworkami. To
święto łasucha rozpoczyna ostatni
tydzień karnawału i przypomina o
zbliżającym się Wielkim Poście.
Mamy nadzieję, że do nikogo nie pa-
sują słowa z wiersza W. Broniew-
skiego o zapustach: "W tłusty
czwartek się swawoli, później cza-
sem brzuszek boli".

8 lutego działała w Szkole poczta
walentynkowa. Specjalni listonosze
roznieśli do adresatów wrzucone do
specjalnej skrzyni walentynkowe
kartki i liściki. Po południu w patio
odbyła się dyskoteka, podczas któ-
rej można było z nadawcą walen-
tynki porozmawiać, zatańczyć,
spędzić czas. Warto pamiętać, że
uśmiechem, gestem, słowem po-
winniśmy okazywać sobie sympatię
nie tylko od święta, ale na co dzień.

8 lutego uczniowie klas siód-
mych i gimnazjaliści obejrzeli sce-
niczną wersję "Opowieści wigilijnej"
Ch. Dickensa w wykonaniu pod-
opiecznych Środowiskowego Domu
Samopomocy w Kąkolewie. Była to
nie tylko okazja do przypomnienia
lub poznania treści utworu, do re-
fleksji na temat adaptacji, ale też
cenna lekcja ucząca, że sztuka
łączy ludzi, że likwiduje bariery, że
jest dla wszystkich, że daje radość. 

Więcej informacji o pracy Ze-
społu Szkół na www.zskakolewo
oraz fb Szkoły i Przedszkola.

sław Glapiak, Starosta Leszczyński
- Jarosław Wawrzyniak, regionalista
- dr Stanisław Jędraś. Dyrektor A.
Żalik powiedziała, jak w kąkolew-
skiej Szkole przekazywana jest wie-
dza o Powstaniu Wielkopolskim i jak
uczymy szacunku do bohaterów z
przeszłości. Święto Patrona było
okazją do wyróżnienia i nagrodze-
nia uczniów, którzy osiągnęli naj-
wyższe wyniki na koniec I półrocza
oraz uczestników etapu rejonowego
i finalistów wojewódzkich konkur-
sów przedmiotowych. Nagrody wrę-
czono również dzieciom z klas I - III
SP, które najlepiej zaprezentowały
się w wewnątrzszkolnym projekcie
plastyczno-literackim "Wiersze Mi-
chała Rusinka". Ostatnim punktem


